[image: ]

Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых к юридическим лицам, осуществляющим деятельность по первичной переработке хлопка-сырца в хлопок-волокно

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2005 года N 1270. Утратил силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2 июня 2007 года N 449 (вводится в действие с 9 августа 2007 года).
[bookmark: z1]
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.06.2007 № 449 (вводится в действие с 09.08.2007).

      В соответствии с Законом  Республики Казахстан от 17 апреля 1995 года "О лицензировании" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования, предъявляемые к юридическим лицам, осуществляющим деятельность по первичной переработке хлопка-сырца в хлопок-волокно.

      2.  (Пункт 2 утратил силу   -   постановлением Правительства РК от 19 июля 2007 г. N 610 (вводится в действие с 9 августа 2007 года) .

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении тридцати календарных дней после его первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 22 декабря 2005 года N 1270

 Квалификационные требования, предъявляемые
к юридическим лицам, осуществляющим деятельность
по первичной переработке хлопка-сырца
в хлопок-волокно

      Квалификационные требования предъявляемые к юридическим лицам, осуществляющим деятельность по первичной переработке хлопка-сырца в хлопок-волокно, включают наличие:

      1) технического проекта и технологического регламента по первичной переработке хлопка-сырца в хлопок-волокно;

      2) на хлопкоочистительном заводе:

      не менее одного хлопкоприемного пункта;

      оборудования, предназначенного для осуществления технологических операций по первичной переработке хлопка-сырца в хлопок-волокно;

      устройства для формирования проб из кип хлопка-волокна;

      весового оборудования;

      вентиляционного оборудования;

      погрузочно-разгрузочной техники (оборудования);

      производственно-технологической лаборатории для определения качества хлопка;

      специально отведенного места для хранения хлопка;

      3) на хлопкоприемном пункте, находящемся вне места расположения хлопкоочистительного завода:

      открытой (крытой) площадки для складирования и хранения хлопка-сырца;

      весового оборудования;

      вентиляционного оборудования;

      лабораторного оборудования для отбора проб и определения качества хлопка-сырца;

      погрузочно-разгрузочной техники (оборудования);

      4) пропускного режима на хлопкоочистительном заводе, а также хлопкоприемном пункте, находящемся вне места расположения хлопкоочистительного завода;

      5) специалистов с соответствующим технологическим образованием.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig